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VÆKSTMINISTEREN 

 

11. november 2014 

 

Besvarelse af spørgsmål 6 ad L 17 stillet af Erhvervs-, Vækst- og Ek-

sportudvalget den 30. oktober 2014 efter ønske fra Anne-Mette Win-

ther Christiansen (V) 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren redegøre for, om regeringen agter at forhøje de såkaldte 

''cola-bøder'' ved overtrædelse af punktafgiftslovene og pantbekendtgø-

relsen. 

 

Svar: 

Jeg har anmodet Skatteministeriet, hvorunder reglerne vedr. de såkaldte 

”cola-bøder” henhører, om en udtalelse. Skatteministeriet,har oplyst føl-

gende, som jeg kan henholde mig til:  

 

”Regeringen har ikke aktuelle planer om at foreslå forhøjede bøder for 

overtrædelse af punktafgiftslovene og pantbekendtgørelsen. 

 

Der er tale om de såkaldte ”colabøder”, hvor overtrædelse af hver enkelt 

lov i førstegangstilfælde udløser en bødestraf på 5.000 kr.  De love, der 

indgår i ”colalovgivningen” er chokoladeafgiftsloven, emballageafgifts-

loven, spiritusafgiftsloven, tobaksafgiftsloven og øl-og vinafgiftsloven 

samt pantbekendtgørelsen med hjemmel i miljøloven.  

 

Typisk er der tale om overtrædelse af mere end en punktafgiftslov sam-

men med pantbekendtgørelsen, og en førstegangsbøde kan således løbe 

op i 30.000 kr., hvis alle lovene er overtrådt samtidig. Ved næste over-

trædelse bliver bøden fordoblet, og afhængig af antallet af andengangs-

overtrædelser vil bøden være fra 10.000 kr. til 60.000 kr. Herefter vil 

hver overtrædelse udløse en forhøjelse af den forudgående bøde med 25 

pct. En tredjegangsovertrædelse udløser således bøder fra 12.500 kr. til 

75.000 kr.” 
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